24/04/2019 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=302147

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=302147 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

PORTARIA Nº 149 / 2019 - PORTARIAS/CON (11.01.04.49)

Nº do Protocolo: 23351.001228/2019-51

Concórdia-SC, 22 de abril de 2019.

O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense - Campus Concórdia, no uso de suas
atribuições conferidas pela Portaria nº 288 de 26/01/2016, publicada no DOU de 27/01/2016, RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR Conselho Técnico Administrativo do Centro de Práticas Clínicas e Cirúrgicas do Curso de Medicina
Veterinária, com validade de 2 (dois) anos, composto pelos seguintes servidores e alunos:

2616451  JOICE LARA MAIA FARIA - Presidente

 1987272  WANDERSON ADRIANO BISCOLA PEREIRA
 1966568  ROSEMA SANTIN

 1988158  EDUARDO NEGRI MUELLER
 2271927  ROLNEI GASPARIN

 2155355  FERNANDA FERNANDES DE SOUZA
 1757536  ROSELI JACOBI VELOSO

 Camila Torbezz Matiello, representante dos discentes, Matrícula 2017001544
 Matheus Alberto Pissaia, representante dos discentes, Matrícula 2014000427

Art. 2º Para fins de cômputo no Plano de Trabalho Docente, serão atribuídas até 04 horas semanais para a Presidente do
Conselho e até 02 horas semanais para os demais membros docentes.

Art. 3º - Revoga-se a Portaria n. 60/2018.

   Art. 4º - Esta portaria entra em vigor nesta data.

24/04/2019 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=302147

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=302147 2/2

(Assinado digitalmente em 22/04/2019 15:52 )
NELSON GERALDO GOLINSKI

 DIRETOR GERAL - TITULAR
 Matrícula: 1095322

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/ informando
seu número: 149, ano: 2019, tipo: PORTARIA, data de emissão: 22/04/2019 e o código de verificação:

7e5a459799

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf